
Bieszczadzka "ciuchcia" będzie kursować także tej zimy

Bieszczadzka leśna kolejka będzie kursować również w trakcie tegorocznej zimy. Jak powiedział prezes
fundacji zarządzającej BKL, Mariusz Wermiński, będą organizowane regularne sobotnie kursy, a ponadto 
grupy zorganizowane mogą zamawiać przejazdy kolejką w terminach poza rozkładem jazdy.

 
 Każdy, kto wybiera się w Bieszczady i trafi w okolice miejscowości Cisna, na pewno usłyszy o słynnej
&bdquo;bieszczadzkiej ciuchci&rdquo; czy też o &bdquo;bieszczadzkiej kolejce&rdquo;. Aby zaspokoić
swoją ciekawość i przekonać się o tym, co w niej jest takiego wyjątkowego, najlepiej udać się do Majdanu
k. Cisnej, gdzie znajduje się główna stacja Bieszczadzkiej Kolei Wąskotorowej.

Bieszczadzka Kolejka Leśna zimą jeździ od 2011 roku, po 15 latach przerwy.  Do wyboru są zabudowane
lub odkryte wagoniki, ogrzewane umieszczonym w środku wagonu piecem na drewno. 
Liczba osób korzystających z kolejki rośnie z roku na rok. W 2014 roku wąskotorówka przewiozła
rekordową liczbę 104 tysięcy pasażerów. 
- Kończący się rok można uznać za rekordowy. Atrakcyjność kolejki sprawia, że możemy zgromadzić
więcej środków, które w całości przeznaczane są na konserwację i modernizację torowiska, taboru
kolejowego oraz budynków stacji - powiedział prezes fundacji zarządzającej BKL Mariusz Wermiński.
Warto również dodać, iż głównym źródłem utrzymania bieszczadzkiej kolejki są właśnie wpływy ze
sprzedaży biletów.

Bieszczadzka kolejka wąskotorowa powstała 1898 r. Przez dziesięciolecia służyła do transportu drewna.
W 1994 roku ze względów ekonomicznych kolejkę wyłączono z eksploatacji. Dwa lata później utworzona
została Fundacja Bieszczadzkiej Kolejki Leśnej, stawiająca sobie za cel utrzymanie zabytkowej kolejki i
uczynienie  z niej atrakcji turystycznej Bieszczad między innymi poprzez organizację przewozów
osobowych.
Jeżeli tylko warunki atmosferyczne pozwolą leśna kolejka przemierzać będzie swoje trasy.  W okresie ferii
w każdą sobotę, począwszy od 24 stycznia pojedziemy na trasie do Balnicy. Odjazd ze stacji w Majdanie
o godzinie 12.00. Wcześniej dla podróżnych - gorące napoje! Zimowe, sobotnie kursy zakończą się 28
lutego.

Szczegółowe informacje na temat kolejki, kursów i aktualności na stronie: http://kolejka.bieszczady.pl
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